

برگزاری نشست هم اندیشی کشاورزی فراسرزمینی با اولویت کشور اکراین

نشست هم اندیشی کشاورزی فراسرزمینی با اولویت کشور اکراین به همت کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان در ابتدای این نشست **مجید جبل عاملی**، نایب رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان ضمن خوش آمدگویی به حضار، برگزاری این نشست را در شرایط کنونی که با خشکسالی شدیدی مواجه هستیم بسیار مهم دانست. وی از آمادگی کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان به منظور حمایت از مجموعه های تولیدی کشاورزی اصفهان اعم از کشاورزی صادرات محور و خدمات فنی مهندسی این حوزه خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی اصفهان توجه به کشت فراسرزمینی را از جمله اهداف خود قرار داده و از طریق شناسایی و معرفی مناطق مستعد کشاورزی و در نظر گرفتن جمیع جهات برای فعالیت در این کشورها، قصد کمک به فعالان این بخش را دارد. نایب رییس کمیسیون کشاورزی افزود: با استفاده از پتانسیل های موجود در کشورهای مستعد فعالیت کشاورزی و بهره مندی از تجارب کشاورزان ایرانی می توان به نتایج مطلوبی در کشت فراسرزمینی دست یافت.

در ادامه **محمود رضا اقارب پرست**، قائم مقام دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان پارلمان بخش خصوصی به دنبال فراهم کردن بستری مناسب به منظور توسعه کسب و کار در اصفهان است. وی تشکیل کارگروه کشت فراسرزمینی و احصاء اطلاعات کشورهای دارای پتانسیل و انجام مطالعات کارشناسی در این زمینه را از جمله فعالیت های ارزشمند کمیسیون کشاورزی ذکر و تصریح نمود: بر اساس این مطالعات کشور اکراین در حوزه تولید دانه های روغنی دارای مزیت بوده و آماده هستیم نتیجه مطالعات جامع خود را در اختیار کشاورزان علاقمند قرار دهیم.

همچنین **محمد صادقی**، مسوول کمیته بازرگانی و کشت برون مرزی این کمیسیون با بیان اینکه به منظور بررسی پتانسیل های کشت فراسرزمینی در کشور اکراین تاکنون دو مرتبه هیاتی از سوی اتاق بازرگانی اصفهان به این کشور اعزام شده است، گفت: اطلاعات جامعی به منظور فعالیت در این کشور تهیه شده و اکراین از پتانسیل مطلوبی در زمینه کشت فراسرزمینی برخوردار است. وی شرایط اقلیمی مناسب، برخورداری از آب و خاک مطلوب و امکان اجاره 3 تا 15 ساله زمین با هزینه ای بین 400 تا 700 دلار در هکتار را از جمله مزیت های کشور اکراین نام برد و تاکید کرد: از آنجا که فعالیت کشاورزی در مساحت کمتر از هزار هکتار در اکراین از توجیه اقتصادی برخوردار نیست، فعالیت گروهی در قالب تشکیل شرکت های سهامی می تواند در این کشور مطلوب واقع شود.

در ادامه **محمد نصر**، نایب مسوول کمیته دام و طیور و آبزیان ذیل کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان ضمن تاکید بر اینکه در قرن 21 برخورداری از آب سالم و کافی از نمودارهای صلح و امنیت در یک کشور است، گفت: امروزه تهی شدن آبخیزها، ثابت شدن میزان عملکرد در واحد سطح و گرم شدن زمین از جمله چالش های مهم در تولیدات محصولات کشاورزی می باشد. وی با مقایسه سطح زراعت آبی استان اصفهان در سال های 85-86 و 95-96 گفت: به دلیل مشکلات حاکم بر این بخش، سطح زراعت آبی استان در این بازه زمانی با کاهش 29 درصدی مواجه شده این در حالی است که میزان تولید نیز از 4 میلیون و 650 هزار تن به 3 میلیون و 500 هزار تن تقلیل یافته است. وی همچنین از کاهش میزان آب های سطحی استان از 1 میلیارد و 800 میلیون متر مکعب به 656 میلیون متر مکعب خبر داد و افزود: این در حالی است که میزان آبهای زیرزمینی در استان نیز در بازه زمانی سال های 85-86 تا 92-93 با کاهش 25 درصدی مواجه شده است. نصر تاکید کرد: بر اثر خشکسالی در سال های اخیر حدود 23 درصد از کشاورزان منطقه شغل خود را از دست داده و نرخ بیکاری بخش کشاورزی در استان به 35 درصد رسیده است. وی تصریح نمود: تولید در بخش کشاورزی تنها زمانیکه به ازای مصرف هر متر مکعب آب بیش از 2 دلار درآمد کسب شود دارای توجیه اقتصادی خواهد بود. نصر در ادامه گفت: در کوتاه مدت و میان مدت نمی توان راهی برای تامین آب بیشتر برای کشاورزان متصور شد پس استفاده از آب مجازی یکی از راه های مقابله با بحران آب و کاهش مصرف در بخش کشاورزی است. نایب مسوول کمیته دام و طیور و آبزیان تاکید کرد: بر این اساس باید منابع آبی هر کشور صرف تولید محصولات شود که از نظر اقتصادی درآمد زایی بیشتری دارند. نصر همچنین کاهش سطح کشت محصولات پر مصرف آب، افزایش سطح گلخانه و توسعه کشت فراسرزمینی را از جمله راهکارهای خود برای مقابله با کم آبی در بخش کشاورزی عنوان کرد. وی مدیریت بحران آب، افزایش تولیدات کشاورزی مورد نیاز کشور و کارآفرینی و اشتغال فارغ التحصیلان کشاورزی را نیز از مزایای کشت فراسرزمینی دانست. همچنین **احمد رضا همتی**، مسوول کارگروه کشت فراسرزمینی با بیان اینکه کشت فراسرزمینی از سال های گذشته در کشورهای مختلف مطرح شده است، گفت: ما باید پاسخگوی نیاز به آب نسل های آینده کشور باشیم که توجه به مقوله کشت فراسرزمینی از جمله راه های آن است. وی با بیان اینکه با تشکیل کارگروه کشت فراسرزمینی و حمایت های اتاق بازرگانی اصفهان توانسته ایم به اطلاعات جامعی در حوزه کشت برون مرزی به منظور کمک به کشاورزان دست یابیم، افزود: احصاء اطلاعات کشورهای هدف کشت فراسرزمینی از طریق بررسی مطالعات انجام گرفته در این زمینه از جمله اقدامات این کارگروه می باشد. مسوول کارگروه کشت فراسرزمینی ضمن انتقاد از عدم حضور پر رنگ کشاورزی ایران در کشورهای مختلف دنیا، راز بقا در حوزه کشاورزی را استفاده از فرصت های موجود در دنیا از جمله فعالیت در زمینه کشت فراسرزمینی بیان کرد. همتی فعالیت از روی خرد جمعی، دانش و تجربه را از دیگر مواردی دانست که منجر به موفقیت در عملکرد کشاورزان خواهد شد. مسوول کارگروه کشت فراسرزمینی همچنین از تشکیل انجمن ملی کشت فراسرزمینی در کشور خبر داد و افزود: سه تن از فعالان بخش کشاورزی استان اصفهان در پروسه شکل گیری این انجمن ملی حضور دارند. همتی تصریح کرد: امروزه به دلایل مختلف دیگر امکان کشت بسیاری از محصولات کشاورزی در کشور وجود ندارد، به عنوان نمونه سال گذشته در زمینه دانه های روغنی و علوفه به منظور تامین خوراک دام حدود 4/5 میلیارد دلار واردات به کشور صورت گرفته است. وی افزود: این در حالی است که کشاورزان داخل کشورمان می توانند از پتانسیل های موجود در کشورهای دیگر استفاده کرده و به تولید این محصولات با کیفیت بهتر و قیمت به صرفه تربیردازند. مسوول کارگروه کشت فراسرزمینی با تاکید بر اینکه اکراین سیلوی غله اروپا می باشد، گفت: استفاده از تکنولوژی های روز دنیا، وجود اراضی یکپارچه و... موجب حضور کشورهای مختلف برای فعالیت در زمینه کشت فراسرزمینی در این کشور شده است. همتی همچنین از انجام مذاکرات این کارگروه با صندوق ضمانت صادرات برای پوشش دادن ریسک سرمایه گذاری در این کشور خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی به دنبال فراهم ساختن بستری مناسب برای حضور موفق کشاورزان در کشورهای هدف از جمله اکراین و غنا می باشد.